
Seduta in data: 07/06/2019 N. 23 del 07/06/2019

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI D'ASSISE
D'APPELLO.

Nominativo Carica P A Nominativo Carica P A
Sonia Alfano Sindaco X Iole Albano Consigliere X
Gennaro Aievoli Consigliere X Emma D'Amato Consigliere X
Federica Di Muro Consigliere X Massimo Zoccola Consigliere X
Maria Sica Consigliere X Valentina Melchiorre Consigliere X
Mafalda Domenica
Ferro

Consigliere X Dario Noschese Consigliere X

Giuseppe Zoccola Consigliere X Attilio Naddeo Consigliere X
Vincenzo Amato Consigliere X

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE - COPIA

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno 7, del mese di Giugno, alle ore 18:50, nella sala
delle adunanze Consiliari del Comune. Alla prima convocazione, in sessione ordinaria che è stata
partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri assegnati: 12 - In carica 12 - Presenti 13 Assenti 0

Non risultano Consiglieri Comunali assenti.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede nella sua qualità di Presidente del Consiglio ComunaleMafalda Domenica Ferro.
Partecipa il Segretario Generale dott. Massimo Capaccio
La seduta è pubblica.
Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i signori:
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.



Atto n. __________ del _____________________

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI
DEI GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI D'ASSISE D'APPELLO.

Prop. n. 11

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale

Istruttoria curata da dott. Mario De Rosa in data 07/06/2019
L’Istruttore

dott. Mario De Rosa

Visto:
Lì 07/06/2019

Il Sindaco Il Dirigente
Sonia Alfano dott. Mario De Rosa

NOTE



Area competente: Area Amministrativa – Dott. Mario De Rosa

Relatore proponente: Sindaco Sonia Alfano

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI
DEI GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI D’ASSISE E NELLE CORTI D’ASSISE D’APPELLO.

Il Sindaco Sonia Alfano presenta per l’esame e la votazione la nomina, ai sensi dell’art. 13 della L.
10.04.1951 n. 287, di una commissione composta dal Sindaco o suo rappresentante e da due consiglieri
comunali per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.

S.Cipriano Picentino, 3 giugno 2019

Il Relatore proponente: Sindaco Sonia Alfano



Area Amministrativa
VISTO che ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato
dalla L. 7 dicembre 2012 n. 213, il Responsabile dell'Area Amministrativa esprime sulla presente
proposta parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.
FAVOREVOLE
San Cipriano Picentino, 07/06/2019

F.to Il Responsabile dell'Area
dott. Mario De Rosa

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Espressione dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera da
sottoporre al Consiglio Comunale relativa a:
NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI D'ASSISE D'APPELLO.



Il Sindaco Sonia Alfano presenta per l’esame e la votazione la nomina, ai sensi dell’art. 13 della L.
10.04.1951 n. 287, di una commissione composta dal Sindaco o suo rappresentante e da due consiglieri
comunali per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.

VISTO che ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dalla L. 7
dicembre 2012 n. 213, il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. Mario De Rosa, ha espresso sulla
presente proposta parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la proposta del Sindaco, che invita il Consiglio a provvedere in merito.

RITENUTO di provvedere al rinnovo della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei
Giudici Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello che, a norma dell’art. 13 della Legge
10/04/1951 n. 287, è composta dal Sindaco o da un suo rappresentante che la presiede e da due Consiglieri
Comunali.

CON la seguente votazione segreta, svolta con l’assistenza degli scrutatori nominati nelle persone dei
Consiglieri Emma D’Amato e Valentina Melchiorre:

Presenti 13 Votanti 13
Consigliere FERRO MAFALDA DOMENICA (maggioranza) voti 4
Consigliere SICA MARIA (maggioranza) voti 3
Consigliere MELCHIORRE VALENTINA (minoranza) voti 3
Consigliere D’AMATO EMMA (maggioranza) voti 2
Scheda bianca voti 1

UDITI i seguenti interventi:
Il Sindaco SONIA ALFANO - Propone di consentire alla minoranza di avere una propria rappresentanza,
anche se i consiglieri comunali Sica e Melchiorre hanno conseguito lo stesso punteggio.
Consigliere MASSIMO ZOCCOLA – Ringrazia il Sindaco per la proposta – Chiede inoltre di provvedere
alla costituzione delle commissioni consiliari permanenti, da tempo non ricostituite, come pure chiede
chiarimenti al Sindaco sull’invarianza della spesa per le indennità di carica degli amministratori
Il Sindaco SONIA ALFANO conferma la permanenza delle indennità fin qui attribuite.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Per l’eseguita votazione segreta preso atto della proposta del Sindaco:

DELIBERA

Di provvedere al rinnovo della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari
di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello nella seguente composizione:
Sindaco SONIA ALFANO – PRESIDENTE
Consigliere FERRO MAFALDA DOMENICA (maggioranza)
Consigliere MELCHIORRE VALENTINA (minoranza) .

Alle ore 19.35 si conclude la seduta consiliare.







Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

F.to dott. Massimo Capaccio F.to Mafalda Domenica Ferro

San Cipriano Picentino,

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to Tisi Luigia

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to dott. Mario De Rosa

Per copia conforme all'originale per uso
amministrativo

Il Segretario Generale

_____________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 8
	npagina_2: Pag. 2 di 8
	npagina_3: Pag. 3 di 8
	npagina_4: Pag. 4 di 8
	npagina_5: Pag. 5 di 8
	npagina_6: Pag. 6 di 8
	npagina_7: Pag. 7 di 8
	npagina_8: Pag. 8 di 8


